
Stránka 1 z 3 

D O D A T E K  Č .  2  
S M L O U V Y  O  D Í L O  

uzavřené podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

Číslo smlouvy objednatele: 0189/2019  

Číslo smlouvy zhotovitele: 23−SOD−2019−016   

 

 

Objednatel:          Město Hostinné 

se sídlem:         Náměstí 69, 543 71 Hostinné 

zastoupený:          Ing. Dagmar Sahánková, starostka 

IČO:          00277908 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., pobočka Hostinné  

číslo účtu:      1303699319/0800 

ke smluvnímu jednání je oprávněna:    Ing. Dagmar Sahánková, starostka města 

k technickému jednání jsou oprávněni:   Ing. et Ing. Renáta Syřišťová  – vedoucí Odboru 

investic a majetku, tel. 777 311 826, e−mail: 

majetek.vedouci@muhostinne.cz  

Jiří Bederka – Odbor investic a majetku 

tel. 602 555 354,  

e−mail majetek.technik3@muhostinne.cz 

a 

 

Zhotovitel:  M – SILNICE, a. s.         
se sídlem:            Husova 1697, 530 03 Pardubice 

korespondenční adresa:   Hradecká 415, 506 01 Jičín 

zastoupený: Ing. Zdeňkem Babkou − místopředsedou 

představenstva a. s., 

Mgr. Michaelem Kropáčkem – členem 

představenstva a. s. 

IČO:             42196868 

bankovní spojení:    Česká spořitelna, a. s., pobočka Hradec Králové 

číslo účtu:        1080015329/0800 

ke smluvnímu jednání je oprávněn:     Ing. Jiří Albrecht,  

      ředitel oblastního závodu SEVER,  

k technickému jednání je oprávněn:   Josef Kunt, výrobní náměstek  

      oblastního závodu SEVER 

      tel. 602 120 822, 

      e−mail josef.kunt@msilnice.cz  

        Pavel Vejnar, stavbyvedoucí 

        tel. 724 045 765 

        e−mail pavel.vejnar@msilnice.cz   

 

 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo: 

 

 
 



Stránka 2 z 3 

 
I. 

Úvodní ustanovení  
Smluvní strany uzavřely dne 27.03.2019 smlouvu o dílo pod číslem objednatele 0189/2019 

a číslem zhotovitele 23−SOD−2019−016, jejímž předmětem plnění je provedení díla 

„Regenerace a revitalizace Sídliště v Hostinném – III. etapa“ (dále jen „smlouva“).  

 

II. 
Změna smlouvy  

1. Smluvní strany se dohodly, že předmět smlouvy uvedené v článku 2 smlouvy se mění 

takto: 

 

a) Dílo se rozšiřuje o provedení VO, které souvisí s 3. etapou výstavby Sídliště. Jedná 

se o osvětlení chodníků lampami č.2/7, 2/8 a 2/12. Doplnění VO bylo nutné 

z důvodu, že by v čase mezi provedením etap nebyly řádně osvětleny některé 

plochy sídliště a hrozilo by ohrožení bezpečnosti obyvatel. Jako přílož v trase VO 

se položí chránička HDPE, která bude v příštích letech využita pro KT. 

b)  Při výstavbě kanalizace byla zjištěna propadlá kanalizace, která nebyla součástí 

3. etapy. Z důvodu funkčnosti kanalizace jako celku se provede obnova propadlé 

kanalizace. Pří výstavbě byl zjištěn dožilý vodovod, který několikrát zapříčinil 

havárii a na kterém byly zjištěny časté úniky vody. Na tomto základě se propojí 

vodovod provedený z předchozích etap se 3. etapou.  

c) Dále bude vybudován vsakovací objekt VO3, do kterého jsou zaústěny vpusti V43 

a V41 realizované již ve 3 etapě. Jejich napojením na kanalizační řad by došlo 

k nadměrné dotaci dešťové vody do splašků a mohlo by dojít ke komplikacím 

v čistícím procesu. 

d)  Po provedení obnovy vodovodu a kanalizace se provede oprava komunikací. 

Veškeré dodatečné stavební práce budou provedeny dle položkových rozpočtů 

prací na jednotlivé stavební objekty (VO, KT, vodovod, kanalizace, vsakovací 

objekt, komunikace), které jsou samostatnou přílohou tohoto dodatku č. 2: 

 

 

 

Vícepráce celkem  3.836.570,01 Kč 
       

2. V souvislosti se změnou smlouvy dle článku II odst. 1 tohoto dodatku se cena díla 

sjednaná v čl. 4 smlouvy navyšuje o částku  

3.170.719.02 Kč bez DPH 
 

Rekapitulace ceny: 
Cena dle smlouvy o dílo     16.881.216,10 Kč bez DPH 

Cena dle dodatku č. 1          756.999,73 Kč bez DPH 

Cena dle dodatku č. 2       3.170.719,02 Kč bez DPH 

Cena celkem      20.808.934,85 Kč bez DPH 

 
 

III. 
Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ujednání výše uvedené smlouvy se nemění a zůstávají v platnosti i pro tento 

dodatek.  



Stránka 3 z 3 

2. Dodatek č. 2 je vystaven ve 3 vyhotoveních, z nichž 2 obdrží objednatel a 1 zhotovitel. 

3. Tento dodatek schválila Rada města Hostinné na své 21. schůzi konané dne 17.09.2019 

usnesením č. 4/23/RM/2019. 

4. Platnost a účinnost tohoto dodatku nastává dnem jeho podpisu oběma smluvními 

stranami. 

 

 

 
Příloha 
č. 1 – výkaz výměr komunikace 

č. 2 – výkaz výměr VO KT 

č. 3 – výkaz výměr vodovod a kanalizace 

č. 4 – výkaz výměr vsakovací galerie 

 

 

 

V Hostinném dne 14.10.2019  V Hradci Králové dne 07.10.2019 

 

Za objednatele Za zhotovitele:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Dagmar Sahánková v. r. 

starostka města 

 Ing. Zdeněk Babka v. r. 

místopředseda představenstva a. s. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Michal Kropáč v. r. 

člen představenstva a. s. 




